
 
 

 
 

“Encendamos juntos la luz”  

Departamento Seguimiento y Evaluacion •  Email: dse@mep.go.cr 

Edificio Antiguo CENADI, Goicoechea  • www.idp.mep.go.cr  • www.facebook.com/idpmep 

 

 

 

 

Entrega de certificados al Departamento de 

I y II Ciclos, en el año 2023 
 
 

El Departamento de Seguimiento y Evaluación, del Instituto de Desarrollo Profesional Uladislao Gámez Solano (IDPUGS), 
informa que se encuentran disponibles los certificados de las actividades de capacitación que se detallan a continuación, 
refrendados por la Dirección General de Servicio Civil y entregados al Departamento de I y II Ciclos, de la Dirección de Desarrollo 
Curricular, para su respectiva distribución. 
 

Si requiere más información, acerca del retiro de los certificados, puede comunicarse con las funcionarias Hellen Quirós 
Álvarez y Exania Duarte López, teléfono 2256-7011 ext. 6402, correos electrónicos hellen.quiros.alvarez@mep.go.cr y 
exania.duarte.lopez@mep.go.cr 
 

CERTIFICADOS ENTREGADOS EN MARZO DE 2023 

Actividad N.° 
/Grupo N.° 

Nombre de la actividad 
Fecha de 
impartida 

Cantidad de 
certificados 

Facilitador/a 
/Dependencia gestora 

Fecha y oficio 
de entrega 

2022-95/1 

Fortalecimiento de la enseñanza y el 
aprendizaje de la lectura, la escritura, 
la comprensión y expresión oral en 
Primero y Segundo Ciclos. Módulo 1 

30-05-2022 
03-07-2022 

15 
Gabriela Rusell 

Dpto. I y II Ciclo-27 DRE 

17 de febrero de 2023 
IDP-DE-DSE-SC-12-2023 

2022-95/2 
30-05-2022 
03-07-2022 

19 
Gladys Parodi 

Dpto. I y II Ciclo-27 DRE 

2022-95/3 
30-05-2022 
03-07-2022 

16 
Liliana Ochoa De La Fuente 

Dpto. I y II Ciclo-27 DRE 

2022-95/4 
30-05-2022 
03-07-2022 

17 
Lucrecia Ochoa 

Dpto. I y II Ciclo-27 DRE 

2022-94/1 

Fortalecimiento de la enseñanza y el 
aprendizaje de la lectura, la escritura, 
la comprensión y expresión oral en 
Primero y Segundo Ciclos. Módulo 2 

08-08-2022 
01-09-2022 

10 
Gabriela Rusell 

Dpto. I y II Ciclo-27 DRE 

2022-94/2 
08-08-2022 
01-09-2022 

13 
Gladys Parodi 

Dpto. I y II Ciclo-27 DRE 

2022-94/3 
08-08-2022 
01-09-2022 

7 
Liliana Ochoa De La Fuente 

Dpto. I y II Ciclo-27 DRE 

2022-94/4 
08-08-2022 
01-09-2022 

7 
Lucrecia Ochoa 

Dpto. I y II Ciclo-27 DRE 

 

mailto:dse@mep.go.cr
http://www.idp.mep.go.cr/
http://www.facebook.com/idpmep
mailto:hellen.quiros.alvarez@mep.go.cr
mailto:exania.duarte.lopez@mep.go.cr

