





## "Encendamos juntos la luz"

## Entrega de certificados al Departamento de I y II Ciclos, en el año 2023

El Departamento de Seguimiento y Evaluación, del Instituto de Desarrollo Profesional Uladislao Gámez Solano (IDPUGS), informa que se encuentran disponibles los certificados de las actividades de capacitación que se detallan a continuación, refrendados por la Dirección General de Servicio Civil y entregados al Departamento de I y II Ciclos, de la Dirección de Desarrollo Curricular, para su respectiva distribución.

Si requiere más información, acerca del retiro de los certificados, puede comunicarse con las funcionarias Hellen Quirós Álvarez y Exania Duarte López, teléfono 2256-7011 ext. 6402, correos electrónicos <a href="mailto:hellen.quiros.alvarez@mep.go.cr">hellen.quiros.alvarez@mep.go.cr</a> y exania.duarte.lopez@mep.go.cr

## **CERTIFICADOS ENTREGADOS EN MARZO DE 2023**

Actividad N.° /Grupo N.°	Nombre de la actividad	Fecha de impartida	Cantidad de certificados	Facilitador/a /Dependencia gestora	Fecha y oficio de entrega
2022-95/1	Fortalecimiento de la enseñanza y el aprendizaje de la lectura, la escritura, la comprensión y expresión oral en Primero y Segundo Ciclos. Módulo 1	30-05-2022 03-07-2022	15	Gabriela Rusell Dpto. I y II Ciclo-27 DRE	17 de febrero de 2023 IDP-DE-DSE-SC-12-2023
2022-95/2		30-05-2022 03-07-2022	19	Gladys Parodi  Dpto. I y II Ciclo-27 DRE	
2022-95/3		30-05-2022 03-07-2022	16	Liliana Ochoa De La Fuente Dpto. I y II Ciclo-27 DRE	
2022-95/4		30-05-2022 03-07-2022	17	Lucrecia Ochoa Dpto. I y II Ciclo-27 DRE	
2022-94/1	Fortalecimiento de la enseñanza y el aprendizaje de la lectura, la escritura, la comprensión y expresión oral en Primero y Segundo Ciclos. Módulo 2	08-08-2022 01-09-2022	10	Gabriela Rusell Dpto. I y II Ciclo-27 DRE	
2022-94/2		08-08-2022 01-09-2022	13	Gladys Parodi  Dpto. I y II Ciclo-27 DRE	
2022-94/3		08-08-2022 01-09-2022	7	Liliana Ochoa De La Fuente Dpto. I y II Ciclo-27 DRE	
2022-94/4		08-08-2022 01-09-2022	7	Lucrecia Ochoa Dpto. I y II Ciclo-27 DRE	